
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.: 12/2020/51/ME Labská strojní a stavební společnost s.r.o.
ZE DNE: 08.12.2020 IČ: 45538093
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-38546/ZP/2020 Kunětická 2679
VÁŠ DOPIS ZN.:   530 09 PARDUBICE
                                                                                              
VYŘIZUJE:                 Ing. Markéta Kropáčková
ODBOR | ODDĚLENÍ odbor  životního prostředí a zemědělství | oddělení ochrany přírody a krajiny 
LINKA | MOBIL:          611
E-MAIL:                       mkropackova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 03.02.2021
Počet listů: 1
Počet příloh:   / listů: 
Počet svazků: 
Sp. znak, sk. režim: 246.,   A5

Sdělení k rozhodnutí o povolení výjimky u zvláště chráněných druhů živočichů 
dle  ust. § 50 odst. 2 zákona a ust. § 56 odst. 1 a 2 zákona pro realizací záměrů pod názvy  
„č. 119160012, Úpa, Trutnov, oprava LB opevnění, ř.km 49,250 – 49,505“ a „č. 119170006, 
Úpa, Trutnov, oprava LB  dlažeb včetně patky ř.km 49,830 – 50,050“  na pozemcích 
p.č. 2361, p.č. 2362/1 a p.č. 2625/5 v k.ú. Trutnov.

I.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství                         
(dále jen krajský úřad) jako orgán ochrany přírody věcně a místně příslušný podle ust. § 77a 
zákona   č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon), obdržel žádost Labské strojní společnosti s.r.o., IČ: 45538093, Kunětická 2679, 
530 09 Pardubice (dále také schválený dodavatel) k podmínkám rozhodnutí 
č.j. KUKHK-27061/ZP/2017-7 vydanému 25.9.2017, kterým byla Povodí Labe s.p, Víta 
Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 povolena výjimka ze základních 
podmínek ochrany u zvláště chráněných druhů živočichů dle ust. § 50 odst. 2 a ust. § 56 
odst. 1 a 2 zákona k zasahování   do přirozeného vývoje pro chytání, rušení, přemísťování, 
zraňování a usmrcování jedinců druhu mihule potoční (Lampetra planeri), střevle potoční 
(Phoxinus phoxinus) a  vydra říční (Lutra lutra)  pro realizaci záměrů  pod názvy „č. 119160012, 
Úpa, Trutnov, oprava LB opevnění, ř.km 49,250 – 49,505“ a „č. 119170006, Úpa, Trutnov, 
oprava LB  dlažeb včetně patky ř.km 49,830 – 50,050“  na pozemcích p.č. 2361, p.č. 2362/1 
a p.č. 2625/5 v k.ú. Trutnov.  

Krajský úřad konstatuje, že platnost výše uvedeného rozhodnutí byla časově omezena         
na období do 31.12.2019. Z tohoto důvodu uvedené rozhodnutí nelze využít                                   
pro provádění shora uvedených záměrů. 

II. 

Dne 20.01.2020 vydal krajský úřad  pod č.j. KUKHK-40641/ZP/2019-4  rozhodnutí, kterým byla 
Státnímu podniku Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
70890005 dle ust. § 50 odst. 2 a ust. § 56 odst. 1 a 2 zákona povolena výjimka k zasahování  
do přirozeného vývoje pro chytání, rušení, zraňování nebo usmrcování, ničení,  poškozování 



2

či přemísťování vývojových stádii a sídel jedinců  druhů mihule potoční (Lampetra planeri), 
užovka obojková (Natrix natrix) a dále  k zásahování  do přirozeného vývoje pro rušení jedinců 
a dále  ničení a poškozování sídel druhů ledňáček říční (Alcedo atthis) a vydra říční (Lutra 
lutra)  pro realizaci záměrů pod názvy „Úpa, Trutnov, oprava LB opevnění, ř.km 49,250 – 
49,505;  č. akce 119160012,“ a „ Úpa, Trutnov, oprava LB  dlažeb včetně patky ř.km 49,830 – 
50,050; č. akce 119170006“ na pozemcích p.č. 2361, p.č. 2362/1 a p.č. 2625/5 v k.ú. Trutnov.  

Pro realizaci uvedených záměrů byly v souladu s  ust. § 56 odst. 3 zákona, a to na základě 
zpracovaného biologického hodnocení dle  ust. § 67 zákona dne 30.9.2019 autorizovanou 
osobou ve smyslu zákona (zpracovatel Mgr. Daniel Vařecha, 739 11 Janovice 655)  stanoveny 
rozhodnutím č.j. KUKHK-40641/ZP/2019-4 ze dne 20.01.2020 následující podmínky: 

1. Nejdéle tři dny před zahájením prací v korytě vodního toku bude žadatelem či jinou 
odborně způsobilou osobou (tj. pro účely tohoto rozhodnutí osobou s přírodovědeckým, 
biologickým, či jiným odborným vzděláním obdobného typu) provedeno šetrné odlovení 
ryb a mihulí z místa staveniště (tj. z části vodního dotčeného stavbou). Dotčený úsek                  
i s přesahem bude proloven dvakrát. Odlovené exempláře budou přemístěny na nové 
vhodné biotopy výše po proudu do části řeky nad jezem, nad Novodvorský most (p.p.č. 
523/1 v k.ú. Dolní Staré Město). Odlov bude proveden za normálních až podnormálních 
průtoků a bez zakalení vody. V případě přerušení prací na více jak měsíc anebo v případě 
povodní bude odlov proveden opakovaně.

2. Žadatel zajistí před započetím prací odborné prověření výskytu ledňáčka říčního a 
případně v koordinaci s odborně způsobilou osobou přijme opatření (např. vytyčení 
dočasné bezzásahové zóny), která zajistí jeho nerušené vyhnízdění. 

3. V případě determinování invazního druhu (křídlatky) na staveništi bude provedena její 
eliminace.

4. Žadatel dostupnými technickými opatřeními a pravidelnou kontrolou staveniště zamezí 
kontaminaci toku stavebními pojivy, provozními kapalinami  nebo deponiemi.

5.  V případě zakalení vody v toku v důsledku stavebních prací budou tyto konkrétní činnosti  
po pěti dnech přerušeny na minimálně dva dny. 

6. Stavební práce budou realizovány v době vegetačního klidu a mimo období rozmnožování 
a larválního vývoje mihulí tj. od 15.8. do 31.3.

7.  Výjimka se žadateli povoluje do 31.3.2023.

Z předložené žádosti o sdělení k uvedeným záměrům vyplývá, že schválený dodavatel 
předpokládá před vlastním zahájením stavebních prací v řece Úpě provést odlov rybí obsádky 
v místě stavby (zajistí   MO CRS Trutnov - Východočeský územní svaz). Odlovení jedinci všech 
druhů včetně zvláště chráněných druhů, budou neprodleně transferováni na vhodné blízké 
místo téhož toku. Bezprostředně po odlovu bude místo stavby ohrázkováno a tím dojde                             
k zamezení vnikání živočichů z vodního prostředí do místa stavby. Tímto opatřením dodavatel 
stavby předpokládá ukončit negativní zásah (rušivá činnost, možné zraňování, možné 
usmrcení) do biotopu případně se vyskytujících zvláště chráněných druhů v korytě toku. Dále 
pak budou moci v ohrázované části toku budou probíhat stavební práce již bez rušivé činnosti 
vůči zvláště chráněným druhům. 

Krajský úřad konstatuje, že žadatelem upřesněný postup provádění prací  neshledává 
v rozporu se stanovenou  podmínkou č. 1 rozhodnutí o povolení výjimky č. j. KUKHK-
40641/ZP/2019-4 ze dne 20.01.2020; krajský úřad pouze upozorňuje na podmínkou  



3

stanovené cílové místo  transferu,  kterým je   nadjezí  nad Novodvorským mostem 
(p.p.č. 523/1 v k.ú. Dolní Staré Město), a které  bylo takto konkretizováno dle 
zpracovaného biologického hodnocení a je důvodným zejména s ohledem na zástupce 
druhu mihule potoční (Lampetra planeri). 

z p. Ing. Markéta Kropáčková
odborná referentka oddělení
ochrany přírody a krajiny                                                                                           

Příloha: rozhodnutí krajského úřadu KUKHK-40641/ZP/2019-4 ze dne 20.01.2020

Na vědomí : Povodí Labe s.p, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005


		2021-02-04T10:01:49+0000
	Kropáčková Markéta Ing.
	Konverze dokumentu




